
79 rocznica Akcji Bojowej „Kutschera” 
           

Dziś 1 lutego 79 rocznica AKCJI Bojowej Kutschera była 
I jak zwykle, po pandemii, uroczystość piękna się odbyła. 
Najpierw przy „Kamieniu” w Al. Ujazdowskich pięknie i krótko, bo mroźnie, przemawiano, 
Potem uroczyście wieńce, kwiaty i znicze, także przy Amb. Węgierskiej (egzekucja) układano. 
 Syn śp. „Kamy” Sławek ciepło nas witał i jak niegdyś Mama, dziękował, 
 Słów kilka o AB powiedział, że już nieco zmarzliśmy, nad nami się ulitował. 
 Szkoła „Juna” z Piastowa od początku dziś uczestniczyła 
 I dzieciarnia z honorami i sztandarem pięknie wystąpiła. 
W miejscach związanych z AB, jak zwykle, kwiaty i znicze położono, 
Wszystkich Bohaterów Akcji imiennie,  bardzo starannie uczczono. 
Z Żoliborza (Pietraszewicz) do Piastowa żeśmy zajechali 
I tu „Junowi”, gdzie kiedyś mieszkał, kwiaty składali.  
 Potem Pani Dyrektor SP 5 nas do szkoły „Juna” na akademię zaprosiła, 
 Ale po drodze Sławek i nasza grupa tablicę ”Kamy” w parku odsłoniła, 
 Rządek uczestników zdjęcia robił i niektórzy wspominając „Kamę” łezkę uronili, 
 Wreszcie do szkoły na piękną akademię i rozgrzanie, żeśmy chętnie przybyli. 
Dużym zaskoczeniem dla nas nieobecność Burmistrza Grzegorza Szuplewskiego była, 
Ogromnie Mu współczuliśmy, że w domu dramat przeżywał, bo Mama Go opuściła. 
Zastąpił Go wiceburmistrz Zdzisław Brzeziński, któremu głos się z bólem wydobywał, 
Mimo, że w tak trudnej sytuacji się znalazł, świetnie swoje obowiązki wykonywał. 
 W szkole akademię – dzieci z klas I, i nieco starsze przygotowały, 
 Hania Ciszek i Staś Ziętek, 7-latki pięknie Powstańców odegrały, 
 Głęboko nas poruszyli, piosenki powstańcze śpiewali, 
 Tak wzruszająco było, żeśmy się szczerze popłakali. 
Potem balety, szpagaty, ćwiczenia z wstążkami  i chustami były, 
Dzieciaczki młodsze i starsze się napracowały i sporo nauczyły, 
Pani Beata Węglarczyk uważam, że cudu dokonała 
I swoich uczniów nie łatwo, na blachę przygotowała. 
 Po pięknej akademii burza braw zahuczała, 
 Nowa Pani Dyrektor na poczęstunek zapraszała. 
 W wejściu do jadalni uczniowie nas zaskakiwali 
 I z koszyczków pierniki-tarcze szkolne-w prezencie dawali 
 A na tarczach logo szkoły i 79 rocznicę ABK wydrukowali. 
Brawami rozgrzani, zmęczeni co nieco, 
Zasiedliśmy w jadalni by zjeść i wypić nieco. 
Cudowne Panie Kucharki, jak zwykle, ucztę dla nas upichciły 
I nasze zmęczone od rana ciała przez Niebo przeprowadziły. 
Subtelna, pyszna zupka jelita jak balsam umaściła 
A biała kiełbaska z dodatkami podniebienia ucieszyła. 
Na deser kawa, herbata i pyszne ciastka były 
I smakoszom naprawdę podniebienia ucieszyły. 
               Dawniej rzadko kiedy 1.02. ktoś do Księgi Pamiątkowej się wpisywał, 
 Teraz ja byłam niegotowa, więc KP oddałam, 
 Aż sprawozdanie zakończę spokojnie, popędzana, czekałam, 
 I o dziwo, sporo ludzi się wpisało, a mnie autokar już porywał. 
Dlatego za piękne zwieńczenie dnia rocznicowego bardzo dziękujemy  
I znów za rok, po całym dniu obchodów tu z przyjemnością wylądujemy.  
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